ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẠI TIẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 45/UBND-VHXH

V/v tổ chức các hoạt động kỷ niệm

95 năm Ngày thành lập Chi bộ Đảng

Cộng sản đầu tiên của tỉnh Cao Bằng

(01/4/1930 - 01/4/2025)

Đại Tiến, ngày 25 tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

     - Các trường học, Trạm y tế trên địa bàn xã;

     - Các Bí thư chi bộ, Trưởng xóm các xóm.

Thực hiện Công văn số 445/UBND-VHKHTT ngày 24/03/2025 của UBND

Huyện  Hòa An về việc tổ chức các hoaatj động kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập

Chi bộ Đảng Cộng sản đầu tiên của tỉnh Cao Bằng (01/4/1930 - 01/4/2025). Ủy

ban nhân dân (UBND) xã Đại Tiến đề nghị các Trường học, Tram y tế và các Xóm

nghiêm túc thực hiện một số nội dung sau:

1. Nội dung triển khai

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền cổ động trực quan (treo băng rôn, khẩu

hiệu, pa nô, treo cờ Tổ quốc, cắm cờ hồng kỳ...) tại các tuyến đường chính, trụ sở

cơ quan, nhà văn hóa.

- Nội dung khẩu hiệu:

(1) Nhiệt liệt chào mừng 95 năm Ngày thành lập Chi bộ Đảng Cộng sản đầu

tiên của tỉnh Cao Bằng (01/4/1930 - 01/4/2025)!

(2) Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của
cách mạng Việt Nam!

(3) Đảng vững mạnh, đất nước phát triển, dân tộc trường tồn!

(4) Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi Nghị
quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng!

(5) Xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh toàn diện!

(6) Đảng gắn bó mật thiết với Nhân dân, dựa vào Nhân dân để xây dựng Đảng!

(7) Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

(8) Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

(9) Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

(10) Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

 - Quy cách khẩu hiệu: in bạt hoặc bằng vải nền đỏ, chữ vàng (kích thước

phù hợp với vị trí treo; đối với vị trí ngang đường phải in 02 mặt; trước cổng trụ
sở, nhà văn hóa xóm, tổ dân phố in 01 mặt).

- Thời gian thực hiện: Thời gian treo cờ Tổ quốc, cắm cờ hồng kỳ và khẩu

hiệu: từ ngày 26/3/2025 đến hết ngày 05/4/2025.

2

3. Tổ chức thực hiện

3.1. Các trường học, Trạm y tế trên địa bàn xã

Căn cứ điều kiện tình hình thực tế, tổ chức thông tin, phổ biến cho các cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động tại cơ quan đơn vị các hoạt động kỷ niệm 95

năm Ngày thành lập Chi bộ Đảng Cộng sản đầu tiên của tỉnh Cao Bằng và huyện

Hòa An (01/4/1930 - 01/4/2025).

3.2. Công chức Văn hóa xã hội

- Xây dựng và ban hành công văn tuyền truyền kỷ niệm 95 năm Ngày thành

lập Chi bộ Đảng Cộng sản đầu tiên của tỉnh Cao Bằng (01/4/1930 - 01/4/2025).

- Treo 01 băng rôn, khẩu hiêu tuyên truyền trên các trục đường chính khu

vực trung tâm xã, trụ sở cơ quan, cổng UBND xã.

- Xây dựng và đăng tải các tin, bài, trên trang thông tin điện tử của xã.

3.3. Các Xóm

- Chỉ đạo các hộ gia đình thuộc địa bàn quản lý thông báo đến các hộ gia

đình treo cờ Tổ quốc (hoàn thành trước ngày 27/3/2025).

- Tùy tình hình điều kiện thực tế lồng ghép thông tin tuyên truyền qua các

hội nghị, cuộc họp, thông báo trên bản tin công cộng, tuyên truyền miệng trong

Nhân dân (hội họp, sinh hoạt xóm, tổ dân phố).

Căn cứ nội dung công văn đề nghị các Trường học, Trạm y tế và các Xóm

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng VHKHTT huyện;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH(P).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Thị Hoa

		2025-03-25T14:57:47+0700

		2025-03-25T16:44:39+0700